
 

 
Usnesení 752/2018 - ZM 31 ze dne 20. 9. 2018 

Podání žádosti o dotaci - Modernizace ZŠ Struhlovsko v Hranicích 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Modernizace ZŠ Struhlovsko v Hranících v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu a spolufinancování města ve výši min. 
10% uznatelných nákladů akce. 
T: 13. 12. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
2. schvaluje 
financování akce "Modernizace ZŠ Struhlovsko v Hranicích" v maximální výši 12 000 000,- 
Kč z rozpočtu města na rok 2019 
 
3. schvaluje 
rozpočtové opatření na akci Modernizace ZŠ Struhlovsko v Hranicích: 
 
a) odd § 3113, pol 6121, orj  2, org 10 18064 000 000.... +100.000,-Kč 
b) odd § 6399, pol 5901, orj 16,org 70 00000 000 000.... - 100.000,-Kč 
 
ad a) zvýšení výdajů 
ad b) snížení rezervy 
 
Předložil: Rada města 
 
 

 
Usnesení 756/2018 - ZM 31 ze dne 20. 9. 2018 

Žádost o poskytnutí dotace - Hospic na Svatém Kopečku  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí finanční dotace "Hospici na Svatém Kopečku", se sídlem nám. Sadové 4/24, 779 
00 Olomouc - Svatý Kopeček, IČ: 73634671 ve výši 20.000 Kč na zajištění provozu Hospice, 
dle důvodové zprávy 
T: 11. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd. § 6399           pol. 5901         orj. 16              org. 70 000000 00 0000         - 20.000 Kč 
b) odd. § 3543           pol. 5223         orj. 06              org. 20 000000 00 3300       + 20.000 Kč 
ad a) snížení rezervy 
ad b) poskytnutí dotace církevní organizaci na péči o zdravotně postižené 
T: 11. 10. 2018 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: 

 
Kudláček Jiří, starosta 



 
Usnesení 757/2018 - ZM 31 ze dne 20. 9. 2018 

Žádost o poskytnutí příspěvku - Lázně  Teplice nad Bečvou 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace Lázním Teplice nad Bečvou a.s. ve výši 54.300,- Kč za účelem provedení 
ořezů stromů dle důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření 
a) odd. §. 2219 pol. 6121     ORJ 8 ORG 1016004000000 -54.300,-Kč 
b) odd. §. 3745           pol. 5213    ORJ 10   ORG 1000000003300           +54.300,-Kč 
ad a) snížení výdajů na akci "Cyklostezka Bečva - pravobřežní trasa" 
ad b) dotace Lázně Teplice nad Bečvou a.s. mimo grantové řízení 
 
3. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace mimo dotační řízení, uzavřenou mezi 
Městem Hranice, IČO: 00301311, se sídlem Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice a Lázněmi 
Teplice nad Bečvou a.s., IČO. 45192570, se sídlem 753 51 Teplice nad Bečvou č.p. 53 ve 
znění uvedeném v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
 
4. pověřuje 
starostu města k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v předloženém znění 
 
Předložil: Rada města 
 
 

 
Usnesení 760/2018 - ZM 31 ze dne 20. 9. 2018 

Finanční záležitosti MŠ Pohádka 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2018 Mateřské škole Pohádka, Hranice, 
příspěvková organizace IČ: 49558633 ve výši 75.000,- Kč na předfinancování projektu "Děti 
II", který byl podpořen v rámci výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dle 
důvodové zprávy při dodržení následujících podmínek: 
- návratná finanční výpomoc v plné výši bude vrácena zpět zřizovateli do 14 dnů po obdržení 
první platby z MŠMT nejpozději však do 31. 3. 2019 
- bude dodržený účel uvedený v důvodové zprávě 
- částka 75.000,- Kč je částka maximální a není možné ji překročit  
- při nedodržení uvedených podmínek bude postupováno podle § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„rozpočtová pravidla“) 
T: 11. 10. 2018 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd.§ 3111   pol. 5651       orj 02   org 20 00000 00 0304      + 75 000 Kč  
b) odd.§ 6399   pol. 5901     orj 16   org 70 00000 00 0000      -  75 000 Kč  



ad a) návratná finanční výpomoc MŠ Pohádka, Hranice, p. o. 
ad b) snížení rezervy 
T: 08. 11. 2018 
O: Mgr. V. Bušina 
 
Předložil: Rada města 
 
 

 
Usnesení 762/2018 - ZM 31 ze dne 20. 9. 2018 

Nízkoprahové denní centrum 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnout příspěvky na rekonstrukci Nízkoprahového denního centra ve výši 240 000,- Kč a 
90 000,-Kč na provoz tohoto zařízení na období od 1/2019 do 3/2019 (viz usnesení č. 
652/2018 - ZM 27 ze dne 22. 2. 2018) 
T: 11. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
odd.§ 4374    pol. 5222     orj 6       org 25 00000 003300      240 000,-  Kč 
odd.§ 6399    pol. 5901     orj 16     org 70 00000 000000    - 240 000  Kč 
ad a) dotace mimo grantové řízení spol. Elim na rekonstrukci a provoz Nízkoprahového 
denního centra 
ad b) snížení rezervy 
T: 11. 10. 2018 
O: Ing. V. Zemek 
 
3. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvků na rekonstrukci a provoz Nízkoprahového denního 
centra uzavřenou mezi Městem Hranice, IČO: 0030311, se sídlem Pernštejnské nám. 1, 753 
01 Hranice a společností ELIM Hranice, o.p.s, IČO: 021 59 554, Hranická 94, Hranice IV - 
Drahotuše, 753 61 Hranice, ve znění uvedeném v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
T: 11. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy uvedené v bodě č. 3. 
T: 11. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
Předložil: Lesák Ivo, místostarosta města 
 
 
 

 
Usnesení 770/2018 - ZM 31 ze dne 20. 9. 2018 

Oprava komunikace Partyzánská - zajištění financování akce 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 



1. schvaluje 
rozpočtové opatření 
a) kap. 10    orj. 8   odd.§ 3612  pol. 6121  org. 1016007000000       - 2 300 000,- Kč 
b) kap. 10    orj. 8   odd.§ 2212  pol. 5171  org. 1017063000000      + 2 300 000,- Kč  
 
ad a) snížení výdajů na akci Regenerace panelového sídliště Nová - 2.etapa 
ad b) navýšení výdajů na akci Oprava komunikace ulice Partyzánská 
T: 11. 10. 2018 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Rada města 
 
 

 
Usnesení 794/2018 - ZM 31 ze dne 20. 9. 2018 

Rozpočtová opatření 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtová opatření: 
 
A. Dotace „Územní studie krajiny“  
a)                        pol 4216   ÚZ 17968       orj 6     org 11 16061 00000        + 57.354 Kč 
b)                        pol 4216   ÚZ 17969       orj 6     org 11 16061 00000      + 975.018 Kč 
f) odd.§ 6399      pol 5901                         orj 16    org 70 00000 00000   + 1.032.372 Kč 
ad a) příjem dotace - podíl SR 
ad b) příjem dotace -  podíl EU 
ad c) navýšení rezervy 
 
 
B. Dotace „Územní studie veřejného prostranství“  
a)                        pol 4216   ÚZ 17968       orj 6     org 11 16059 00000        + 16.698 Kč 
b)                        pol 4216   ÚZ 17969       orj 6     org 11 16059 00000      + 283.866 Kč 
f) odd.§ 6399      pol 5901                         orj 16   org 70 00000 00000       + 300.564 Kč 
ad a) příjem dotace - podíl SR 
ad b) příjem dotace -  podíl EU 
ad c) navýšení rezervy 
 
 
C. Dotace OSPOD – 2. splátka 
a)                        pol 4116    ÚZ 13011    orj 6     org 70 00000 00000    + 2.816.000 Kč 
b) odd.§ 6399     pol 2328                        orj 16   org 70 00000 00000    - 1.883.500 Kč  
c) odd.§ 6171     pol 5011  ÚZ 13011      orj 6     org 91 00000 00000      + 552.612 Kč 
d) odd.§ 6171     pol 5011  ÚZ 13011      orj 6     org 91 00000 00000      + 138.153 Kč 
e) odd.§ 6171     pol 5011 ÚZ 13011       orj 6     org 91 00000 00000        + 49.735 Kč 
f) odd.§ 6399      pol 5901                       orj 16   org 70 00000 00000       + 192.500 Kč 
ad a) příjem dotace OSPOD 
ad b) snížení ostatních příjmů 
ad c) výdaje na platy z dotace 
ad d) sociální pojištění z dotace 
ad e) zdravotní pojištění z dotace 
ad f) navýšení rezervy 
 
Předložil: Jiří Kudláček 
 


